TÒA ÁN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ CR Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc
TỈNH KHÁNH HÒA

Số: 13/2022/HSST-QĐ CR, ngày 28 tháng 3 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
TRẢ HỒ SƠ ĐỂ ĐIỀU TRA BỔ SUNG

TÒA ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CR, TỈNH KHÁNH HÒA
Thành phần Hội đồng xét xử sơ thẩm gồm có:
Thẩm phán – Chủ tọa phiên tòa: Bà Ngô Nhị Hồng
Các Hội thẩm nhân dân:
1/ Ông Đặng Ngọc Hương
2/ Ông Nguyễn Đại Hải
Căn cứ Điều 280 và Điều 299 của Bộ luật Tố tụng hình sự;
Căn cứ kết quả việc xét hỏi, tranh luận tại phiên tòa;

Xét thấy:

Quá trình điều tra, truy tố và tại phiên tòa thể hiện: Trong khi các bị cáo
có hành vi gây rối trật tự công cộng trước nhà của Nguyễn Thanh T, Nguyễn
Văn Tr đã có hành vi dùng chai thủy tinh ném ra ngoài trúng gương chắn gió
phía sau xe ô tô 79A-284.60 của Toàn làm thiệt hại 5.000.000 đồng.

Hành vi của Trlà cố ý và Triều buộc phải nhận thức và chịu trách nhiệm
về hậu quả do hành vi của mình gây ra.

Vì vậy, có căn cứ xác định Nguyễn Văn Tr đã phạm tội “hủy hoại hoặc cố
ý làm hư hỏng tài sản” theo quy định tại điều 178 Bộ luật hình sự.

QUYẾT ĐỊNH:

Trả hồ sơ vụ án hình sự sơ thẩm thụ lý số: 147/HSST ngày 16 tháng 11
năm 2021 đối với các bị cáo:

1. Đỗ Huy Ph, sinh ngày: 10/02/2004 tại CR; Nơi cư trú: Tổ dân phố Phú
H, phường Cam Ph, thành phố CR, tỉnh Khánh Hòa; Nghề nghiệp: không.

2. Nguyễn Thanh T sinh ngày: 01/11/2003 tại CR; Nơi cư trú: Tổ dân phố
Lợi Th, phường Cam L thành phố CR, tỉnh Khánh Hòa; Nghề nghiệp: không.

3. Trần Hoàng V, sinh ngày: 28/5/2004 tại Gia Lai; Nơi cư trú: Tổ dân
phố Lợi Th, phường Cam L, thành phố CR, tỉnh Khánh Hòa; Nghề nghiệp:
không.

4. Nguyễn Hoàng Đức Ng, sinh ngày: 27/5/2003 tại CR; Nơi cư trú: Thôn
Trà S, xã Cam Phước Đ, thành phố CR, tỉnh Khánh Hòa; Nghề nghiệp: không.

5. Lê Nguyễn Văn H, sinh ngày: 06/5/2001 tại CR; Nơi cư trú: Tổ dân
phố Lợi Th, phường Cam L, thành phố CR, tỉnh Khánh Hòa; Nghề nghiệp:
không,

6. Huỳnh Phương Đ, sinh ngày: 28/4/2004 tại CR; Nơi cư trú: Tổ dân phố
Phú H, phường Cam Ph, thành phố CR, tỉnh Khánh Hòa; Nghề nghiệp: không.

7. Đặng Ngọc S, sinh ngày: 06/8/2004 tại CR; Nơi cư trú: Tổ dân phố Phú
H, phường Cam Ph, thành phố CR, tỉnh Khánh Hòa; Nghề nghiệp: không.

Các bị cáo bị truy tố về tội “Gây rối trật tự công cộng” theo quy định tại
điểm b khoản 2 Điều 318 Bộ luật hình sự.

Cho Viện kiểm sát nhân dân thành phố CR, tỉnh Khánh Hòa

Để điều tra bổ sung những vấn đề sau đây:

Khởi tố tội danh “Hủy hoại hoặc cố ý làm hư hỏng tài sản” theo quy định
tại điều 178 Bộ luật hình sự đối với Nguyễn Văn Tr

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

Nơi nhận: THẨM PHÁN- CHỦ TỌA PHIÊN TÒA
- VKSND thành phố CR.
(Kèm theo hồ sơ vụ án)
- Hồ sơ vụ án;
- Lưu Tòa án.

Ngô Nhị Hồng